INDICAÇÃO Nº
1536
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à pavimentação asfáltica de 5 km da Vicinal MOC-010 e 20 km da Vicinal MOC-070, no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura do município de Mococa está reivindicando a pavimentação asfáltica de 5 km na Vicinal MOC-010 e 20 km da Vicinal MOC-070.

A referida obra é de suma importância para o município, devido principalmente ao escoamento da produção de grãos e de leite da região.

Além disso, uma grande empresa do agronegócio e uma cachaçaria serão instaladas brevemente às margens das Vicinais, cuja produção será 100% destinada à exportação.

Pelo exposto, espera-se do Governo do Estado, através do órgão competente, prontas providências para atendimento ao presente ao presente pleito.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658885 010606 1521